
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | zdenek.pliva@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

JID: TUL - 00220564 

Vnitřní předpis Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových 
studií TU v Liberci 

Název: Stipendijní řád Fakulty mechatroniky, informatiky 
a mezioborových studií TU v Liberci 

 Jméno: Funkce: Datum: Podpis: 
Garant:  prof. Ing. Zdeněk Plíva, 

Ph.D. 
děkan 15. 6. 2016  

Právní kontrola: Mgr. Tereza Stejskalová právník 17. 6. 2016  
Schválil AS FM 
TUL:  

Ing. Jan Koprnický, Ph.D. předseda 15. 6. 2016  

Schválil AS TUL: Ing. Olga Malíková, Ph.D. předsedkyně 17. 6. 2016  
Revize: 00 Účinné od: dnem schválení AS TUL 
Spisový znak A I 2 2 Skartační 

znak 
A50 

 

Obsah 
Článek 1 Úvodní stanovení ...................................................................................................................... 1 

Článek 2 Stipendium za vynikající studijní výsledky ................................................................................ 1 

Článek 3 Kritéria pro udělení stipendia za vynikající studijní výsledky .................................................... 2 

Článek 4 Prostředky na stipendia ............................................................................................................ 2 

Článek 5 Doktorské stipendium .............................................................................................................. 2 

Článek 6 Mimořádné stipendium ............................................................................................................ 3 

Článek 7 Závěrečná ustanovení ............................................................................................................... 3 

 
 

Článek 1  
Úvodní stanovení 

1. Stipendijní řád bakalářského, navazujícího magisterského (inženýrského) a 
doktorského studia na Fakultě mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
Technické univerzity v Liberci, vychází z § 91 zákona o vysokých školách a ze 
Stipendijního řádu TUL (dále je „SŘ TUL“). 

2. Tento stipendijní řád platí pro české i zahraniční studenty, pokud tito studují 
za stejných podmínek jako občané České republiky. 

3. Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity 
v Liberci, může přiznávat studentům stipendia podle čl. 3 SŘ TUL. 

4. Poskytování stipendií upravuje SŘ TUL. 
5. Tento stipendijní řád stanovuje kritéria pro přiznání stipendia za vynikající studijní 

výsledky, doktorské stipendium, mimořádné stipendium a další druhy podle SŘ TUL. 
 

Článek 2  
Stipendium za vynikající studijní výsledky 

1. Stipendium lze přiznat studentům prezenčního bakalářského a prezenčního 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | zdenek.pliva@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

navazujícího magisterského studia po dobu 10 měsíců příslušného akademického 
roku v měsících září až červen za vynikající studijní výsledky. O přidělení stipendia 
rozhoduje děkan. 

2. Stipendium se poskytuje na základě žádosti, ve které student uvede své studijní 
výsledky za předchozí akademický rok studia podle studijního plánu. Žádost 
předá studijnímu oddělení do konce října. 

3. Stipendium se neposkytuje: 
a) v prvním roce studia v bakalářském studijním programu 
b) studentům, kteří v předchozím akademickém roce studia nesplnili všechny 

studijní povinnosti určené studijním plánem nejpozději do data určeného 
harmonogramem TUL, 

c) v době přerušení studia, 
d) při překročení standardní doby studia. 

4. Stipendia lze poskytovat i studentům vyslaným FM na část studia na zahraniční 
vysoké škole. 

5. Děkan může přiznané stipendium odejmout v případě závažného porušení 
povinností studenta (dle § 63 zákona o vysokých školách a Disciplinárního řádu FM). 

 
Článek 3  

Kritéria pro udělení stipendia za vynikající studijní výsledky 
1. Stipendium lze přiznat studentům, jejichž vážený studijní průměr v uplynulém 

akademickém roce nepřekročí 1,80. 
2. Výpočet váženého studijního průměru se provádí podle Studijního a zkušebního řádu 

TUL čl. 12 odst. 7. 
3. Pro studenty prvního ročníku navazujícího studijního programu se za uplynulý 

akademický rok (Článek 3, odst. 1) považuje poslední ročník bakalářského studia 
podle akreditovaného studijního plánu. 

4. Stipendium lze přidělit i v případě přestupu studenta z jiné fakulty TUL nebo z jiné 
vysoké školy.  

5. Výši prospěchového stipendia schvaluje na návrh děkana akademický senát fakulty. 
 

Článek 4  
Prostředky na stipendia 

1. Prostředky na stipendia přiděluje TUL ze stipendijního fondu. Děkan může 
poskytnout stipendia i z dotace nebo z mimorozpočtových prostředků 
tuzemských i zahraničních (z darů, nadací apod.). 

 
Článek 5  

Doktorské stipendium 
1. Stipendium se poskytuje studentům prezenčního doktorského studia po celou dobu 

tříletého, resp. čtyřletého studia, po kterou jsou plněny podmínky pro jeho přiznání. 
2. Při neplnění studijních povinností (individuálního studijního plánu) může děkan 

studentovi vyplácení stipendia snížit nebo pozastavit. 
3. Pravidla pro poskytování stipendií studentům doktorského studia a výše stipendií 

stanoví směrnice děkana. 
 
  



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 110 | zdenek.pliva@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Článek 6  
Mimořádné stipendium 

1. Mimořádné stipendium může děkan FM přiznat studentům, kteří dosahují 
mimořádně dobrých výsledků při studiu, vědeckovýzkumné, sportovní nebo jiné 
prospěšné činnosti nebo je-li student v tíživé sociální situaci. 

2. Mimořádné stipendium může děkan přiznat na žádost studenta nebo z vlastního 
podnětu. 

 
Článek 7  

Závěrečná ustanovení 
1. Stipendijní řád Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

schválený Akademickým senátem TUL dne 9. 12. 2008 se zrušuje. 
2. Tento řád byl schválen podle § 9 odst. (1) písm. b) zákona Akademickým senátem 

TUL dne 14. 6. 2016. 
3. Tento řád nabývá platnosti podle § 27 odst. (1) písm. b) zákona o vysokých školách 

dnem schválení Akademickým senátem TUL. 
 
 
 
 Ing. Jan Koprnický, Ph.D., v. r.  
 předseda Akademického senátu fakulty  
  
 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D., v. r.  
 děkan fakulty 


	JID: TUL - 00220564
	Článek 1  Úvodní stanovení
	Článek 2  Stipendium za vynikající studijní výsledky
	Článek 3  Kritéria pro udělení stipendia za vynikající studijní výsledky
	Článek 4  Prostředky na stipendia
	Článek 5  Doktorské stipendium
	Článek 6  Mimořádné stipendium
	Článek 7  Závěrečná ustanovení

		2018-08-06T10:18:09+0200
	Zdeněk Plíva




